Hic scopus est, cunctas huc verte Cupido sagittas.

Uth. Nam patet in vulnus pectus inermis meum. Van. Non tot ieiunio Tityo dat vulnera cultor.

Tribulatio patet tribulantis dilectio. Vivide. Qui se fatetur irarum scopum, patet iam amoris signum: etenim exprimit pectoris flagrantis flammam, ubi dilectum exponit quasi signum ad sagittam.

22 Qui quondam opulentus, eget: & ita degit, quod amplius urget: siquidem erefuit calamitas, si semel decreverit visa felicitas. Usque ad viscera dolor pangit: & quia caelum ita pupugit, vulnere non perierit? Fecit & aprime, Pectus mortale ridendo bibit venenum, quod voluptuose serpit per latitudinem viscerum; quod quidem ni expellatur (licet inferat cruciamentum) perdet lubido languentem. Medicus porrigit calicem amaritudinis, ut languentes potet vino compunctionis. Dolet aeger, verum medicus insulfit: & dolens vomit venena, dum effundit ipso medicamine viscera. Non parceret medicus, si pepercerit: sed parcit, quia non indulget: siquidem si doloribus parceret, proculdubio aeger desperatus periret.

23 Sic multoties Deus iustos aliqua imperfectione maculatos reddidit tribulationibus puros, & per ministros Angelos, fabros ferreos malleo, in cude, lima; ut praeter sine imperfectione virtutis forma. Aliquando utitur ministris, tanquam fabri signarijs. Verum quare? Homo, qui Dei imago, & similitudo, delet ab imagine similitudinem, per deformantem animam, turpem iniquitatem. Patuit foris in Nabucho, intus in Adamo. Hic cum in honore esset, non intellexit: comparatus est iumentis insipientibus. Ille uti monstrum ciectus est ab hominibus. Quid faciendum, ut huiusmodi imagini, homini lapsa, restitatur amissa similitudo? Quod cogitat statuarius de materia, ut formet imaginem; operatur Deus, ut imagini restitatur similitudinem. Secat opifex lignum, ictu proicit, unde ex alto & erecto subito ruit: in secuti & ascia cadit, deformitatem abscindit, collineat, dolat, complanat, levigat, & tundit quousque perficiat. Omnia ictibus consummanda, quoniam aliter truncus non habet formam. Feliciter Statua apposita epigrapha, Dant vulnera vitam: apud Picinell. in Mand. Symbol. lib. 16. cap. 18. n. 187. igitur sicut recipit simulachrum a vulnere formam, ita crebris ictibus anima redit ad gratiam: tunditurque corpus in quo relicta

Deus tribulatione purgatus & non parcit ut parcat.

Vulnera ligno dat nobilitatem formam.

Picinell.

imago, quousque animae per gratiam habet reat similitudo.

24 Peccavit David, quod reges facienti penituit, quod reges non facienti. Tactus igitur dolore cordis, & punctione iniquitatis, offensa terrebello, quia peccavit Dominus: lachrymis elinguis, & eloquentibus ab offenso effragiat non tantum misericordiam, sed magnam. Secundam magnam misericordiam: ait. Qui petit, accipit: qui querit, invenit: igitur illic ut confessus est delictum, Dominus transfudit gratis peccatum. Remisit culpam, quoniam non vult mortem peccatoris; sed non penam; quia custos integerrimus legis. Intende in calamitates post confessa peccata, ut dicas, quid facerent non confessa. Tundit primo denuncians: Filius qui natus est tibi, morte morietur. Non quiete ista: Non vece et gladius de domo tua. Adhuc flagellat: Tollam uxores tuas. Alcis vulnerat: In oculis tuis. Haud alienus deturpabit honorem in regia: Suscitabo super te malum de domo tua. Nec rot mala frangunt iram? Haudquaquam. Ille nequam, quia improbus, & in tuum propidium natus, Dormit cum uxoribus tuis in conspectu Salis huius. Restant adhuc ictus? Restant & graviores. Filium tuum fugies, exul ab urbe egredieris. Si in gratiam Dei iam revocatur penitens, ad quid tot calamitates? Si lachrymis ira compefcitur, cur ira irascitur? Si pius, clemens, & benignus Dominus, & in miserationibus magnus; quo intuitu in penitentem corde commovet iram? Secundam magnam clementiam. His statuis dant vulnera formam. Abraferat in Davide commissum crimen imaginis perfectionem, & pulchram Deitatis similitudinem. Obumbraverat nubecula culpa totum splendorem gratiae. Scatua muta iacebat, & deturpata fulgine voluptatum. Quid agendum? Peribit opus? Teretur cum opera tempus? Desperandum? Nullo modo. Restituetur imagini cum gratia similitudo, & floebit pulchre sculpta, collata formae, sed aptanda est vulneribus, ut carcat criminibus: igitur labores cum conferant doloribus formam; secundum magnam clementiam (ut praesent in caelo elaboratae imagines) multiplicat Deus etiam e corde convertis amaritudines. Si parceret in hoc saculo, magis ac magis premeret in futuro. Alia dicemus loco cit. Tautol. 3. Didasc. 2. ut condat claris, Demm pensat uti quasi medicamine; cum non nocet, sed medeatur hominibus, vel ipsa specie nocendi.